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PÄÄKIRJOITUS

Uusi aika – silti moni asia on 
ennallaan

PIKKU hiljaa olemme totutelleet ajatukseen, että korona 

vaikuttaa elämäämme monin tavoin vielä pitkään. Sikäli 

elämme ihan uutta aikaa.

TYÖYHTEISÖISSÄ, myös meillä, etätyö jatkuu niissä teh-

tävissä, joissa se on mahdollista. On töitä, joissa etätyö ei 

kuitenkaan ole mahdollista; esimerkiksi lunta ei voi luoda 

etänä. Kodeissa mietitään, minkälaisilla kokoonpanoilla voi-

daan juhlia joulua ja uuttavuotta tai miten vietetään tulevaa 

hiihto- ja kesälomaa. Moni joutuu ikävä kyllä miettimään 

myös työpaikkansa tulevaisuutta. Epävarmuus tilanteesta 

kalvaa monen mieltä.

KAIKEN keskellä on kuitenkin jollakin lailla rauhoittavaa 

huomata, että moni asia on myös pysynyt ennallaan. Oman 

toimintamme osalta voimme todeta, että perustoiminnot 

eivät ole mihinkään muuttuneet. Teemme entiseen tapaan 

töitä järvenpääläisten arjen sujuvuuden puolesta. Samalla 

tavalla toimii moni muukin asia kaupungissamme. Perusasi-

at on saatu pidettyä kunnossa myös korona-aikana.

KERROMME tässä lehdessä hyviä esimerkkejä Mestariyh-

tiöiden rakennuttamisesta, kiinteistöjen kunnossapidosta 

ja huoltotoiminnasta erityisesti käyttäjien näkökulmasta 

katsottuna. Pohdimme lehdessä myös yhteisöllisyyden nä-

kökulmaa niin lasten, nuorten kuin vanhempienkin ihmis-

ten kannalta. 

LEHDESSÄ kerrotaan myös siitä, kuinka pandemiatilanne 

on otettu vastuullisesti huomioon muun muassa tehosta-

malla asuinkiinteistöjen yhteistilojen siivousta. Vaikutam-

me moneen asiaan kaupunkilaisten arjessa.

ENNALLAAN olevien asioiden lisäksi osa tämän poikkeus-

ajan mukanaan tuomista uusista tavoista on osoittautunut 

hyviksi tavoiksi toimia jatkossakin. Etätyö tulee varmasti

jatkumaan jossakin muodossa myös tulevaisuudessa teh-

tävissä, joissa se on mahdollista. Ihmisten tietoisuus käsi-

hygieniasta on lisääntynyt ja auttaa jatkossa ehkäisemään 

ihan normaalejakin virustauteja. 

MYÖS yhteisöllisyyden merkitys on ilahduttavasti nous-

sut arvoonsa tämän vuoden aikana. Yhdessä olemme aina 

vahvempia ja myös luovempia. Yhteistyöhön olemme mekin 

Mestariyhtiöissä aina luottaneet. Siksi kiitämmekin kaikkia 

mestariasukkaita ja kaupunkilaisia kuluneesta vuodesta 

sekä toivotamme oikein hyvää joulua ja tulevaa uutta vuot-

ta.

TOIVOMME myös voimia kaikille jaksaa korona-arjen kes-

kellä. Tehdään arjesta yhdessä sujuvampaa pitämällä toinen 

toisistamme huolta niin kotona kuin työ- ja vapaa-ajan yh-

teisöissä!

Veikko Simunaniemi

toimitusjohtaja

Järvenpään Mestariasunnot Oy 

Mestaritoiminta Oy
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AJANKOHTAISTA

MESTARIASUNTOJEN asukashallitus ja asukastoimikun-

nat käsittelivät vuoden 2021 talousarviota ja vuokranmää-

ritystä tänä vuonna poikkeustilanteen mukaisesti. Lau-

sunnot pyydettiin koronaviruksen aiheuttaman tilanteen 

vuoksi kirjallisesti. Lausunnoissa oli vähäisiä muutosesityk-

siä, mutta pääosin ne olivat hyväksyviä. Lausuntojen viimei-

nen palautuspäivä oli 12.10.2020.

MESTARIASUNTOJEN vuokrat määritellään niin, että niillä 

ei tehdä voittoa. Vuokrat kattavat vain kiinteistöihin koh-

distuvat kustannukset. Kiinteistökohtaisiin vuokriin asuk-

kaat voivat parhaiten vaikuttaa ympäristötietoisella asumi-

sella, muun muassa jätteiden lajittelun tehostamisella. 

KEVÄÄN ja kesän aikana ei järjestetty suosittuja talkoota-

pahtumia lainkaan. Yhteisöllisyyttä tuettiin muilla tavoilla 

talojen toiveita kuunnellen ja virustorjunnan suositukset

Mestariasuntojen vuoden 2021 
vuokranmääritykset tehty
TEKSTI TOMI HARJU  KUVA ENVATO ELEMENTS

huomioiden. Esimerkiksi yhteydenpito asukkaiden ja isän-

nöitsijöiden välillä tapahtui eri digikanavia käyttäen.

PÄÄOMAKUSTANNUKSET eli kiinteistöihin kohdistuvien 

lainojen lyhennykset sekä näiden korot tasataan kiinteis-

töjen kesken lukuun ottamatta palveluasuntokiinteistöjä. 

Samoin toimitaan myös isompien korjausten, kuten julkisi-

vuremonttien, osalta. Lainojen korkotaso on tällä hetkellä 

poikkeuksellisen matala, mikä mahdollistaa yhä useammis-

sa tapauksissa kiinteistökorjausten rahoittamisen ilman lai-

nanottoa.

ENSI vuoden suunnitelmissa on tehdä korjauksia PTS-suun-

nitelman mukaan, jotta talot ja asunnot pysyvät hyvässä 

kunnossa ja asumisviihtyvyys säilyy. Tällä pyritään myös 

välttämään sitä, että laajoja korjaushankkeita ei tarvitsisi 

tehdä tulevaisuudessa. •

Vuoden 2021 vuokrat

Mestariasuntojen kohteissa 

vuoden 2021 keskimääräinen 

vuokrantarkistus on 1,37 pro-

senttia. Keskivuokra on 13,35 

euroa/m²/kk. 
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Mestariasuntojen 
asiakaspalvelussa vastataan 
vuodenaikojen vaihtuessa 
usein lämmitykseen liittyviin 
kysymyksiin. Alta löydät 
vastaukset tyypillisimpiin 
kysymyksiin.

1
Huoneiston lämpötilaa säätelevät pat-

terit toimivat automaattisesti huoneis-

toissa niin, että ne käynnistyvät vasta, 

kun tavoitelämpötila, joka on noin 21 

astetta, alittuu. Kuluttajille energianeuvon-

taa antava Motiva suosittaa terveelliseksi ja 

energiataloudelliseksi sisälämpötilaksi 20–21 

astetta oleskelutiloissa ja 18–20 astetta makuu-

huoneessa.

2
Lähes kaikissa mestariasunnoissa 

oleva huoneistokohtainen, tekoälyyn 

perustuva Leanheat-lämmönseuranta 

välittää jatkuvasti asuntojen lämpö-

tila- ja kosteustietoa järjestelmän ylläpitoon. 

Siellä automatiikka pitää tämän tiedon pohjalta 

sisäilmaston menoveden lämpötilan jatkuvasti 

optimaalisena.

3
Ennen kuin otat lämmitysasioissa 

yhteyttä asiakaspalveluun, mittaa 

huoneistosi lämpötila keskeltä huonet-

ta noin metrin korkeudelta. Varmista, 

ettei pattereiden tai termostaattien edessä ole 

huonekaluja tai paksuja verhoja estämässä läm-

mön tuottoa. On hyvä muistaa, että ikkunoiden 

tiivistys kuuluu asukkaalle itselleen. Se kannat-

taa tehdä ennen pakkasten tuloa. •

3 vastausta 
lämmityksestä
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Pandemia muutti huollon 
toimintaa mestarikohteiden 
yleistilojen siivoamisessa.

M
estaritoiminta Oy pitää puhtaana 

kaikkia Mestariasuntojen kohtei-

ta. Kohteissa on panostettu enem-

män pintojen hygieniaan, kuten 

hissien painikkeisiin, rappujen kaiteisiin ja oven-

kahvoihin. Varmistamme myös, että työnteki-

jämme eivät tule sairaana töihin.

Huollon puolella koronatilanne on vaikutta-

nut ennen kaikkea ei-akuuttien korjausten teke-

miseen asunnoissa. Nämä korjaukset hoidetaan 

järjestyksessä heti, kun ohjeistukset muuttuvat 

ja päästään palaamaan arkeen.

Muistathan, että meistä jokainen voi 
hidastaa koronaviruksen leviämistä 
omilla toimillaan:

• pese kädet usein sekä aina, kun lähdet ko-

toa ja kun palaat kotiin

• aivasta ja yski oikein

• vältä lähikontakteja ja pidä etäisyyttä

• käytä maskia, jos etäisyyttä ei ole mahdol-

lista pitää

• lataa Koronavilkku

• jos saat oireita, pysy kotona ja hakeudu tes-

tiin. 

Siivousta 
tehostettu 
kiinteistöissä
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Mestariasukkaiden tyytyväisyys on 
parasta luokkaa!
TEKSTI NINA SILVONEN   KUVA ENVATO ELEMENTS

JOKAVUOTINEN asukastyytyväisyystutkimuksemme val-

mistui marraskuun aikana. Saimme hyvän kokonaiskuvan 

siitä, miten mestariasukkaat kokevat palvelumme onnistu-

misen eri osakokonaisuuksissa. Myös tänä vuonna kysyim-

me onnistumistamme asiakaspalvelussa, isännöinnissä, 

kiinteistöhuollossa, siivouksen, kiinteistöjen ja asuntojen 

kunnossapidossa sekä asukastoiminnassa.  Hyvät tulokset 

vetivät meidät nöyriksi ja antoivat uskoa siihen, että olem-

me tehneet oikeita asioita hyvän asumisen puolesta.

OLEMME kahden vuoden ajan pyytäneet kyselyssä asuk-

kailta arviointia myös Mestariasuntojen suosittelusta ystä-

ville tai tuttaville. Tätä nettosuositteluindeksiä (NPS) käy-

tetään eri yrityksissä paljon. Se kertoo, millaiseksi asiakas 

kokee yrityksen palvelun vastaushetkellä. Tämän vuoden 

indeksiksi saimme 36, joka on merkittävä tulos. Olemme 

siihen erittäin tyytyväisiä. Viime vuoden NPS-tulokseksi 

saimme 28, joka myös oli jo hyvällä tasolla. 

SÄHKÖISTEN palveluiden käyttöönottaminen on niin 

ikään helpottanut asiointia etenkin korona-ajan poikkeus-

olosuhteissa. Sähköinen uutiskirjeemme tavoittaa jo lähes 

1 400 kotitaloutta, mikä mahdollistaa nopean ja helpon uu-

tisoinnin ajankohtaisista asioista.

OLEMME saavuttaneet hyvän tason palvelussamme te-

kemällä oikeita muutoksia ja asioita oikeaan aikaan. Muu-

tosten tekemisessä on auttanut erityisesti yhteistyö 

asukkaiden kanssa. Hyvän palvelutason ylläpitäminen ja 

parantaminen vaatii edelleen paljon töitä, mutta me otam-

me haasteen vastaan kiitollisuudella ja ylpeydellä. 

TÄLLÄ mestariporukalla hoidamme sekä asuinkiinteistö-

jen että kaupungin kiinteistöjen eri osa-alueiden ylläpidon 

ja rakentamisen. Pidämme yllä hyvää pöhinää hyvässä työ-

porukassa. Tämä fiilis välittyy toivottavasti myös kaikille

asiakkaillemme. •

Mestariasuntojen asukkaat ovat tyytyväisiä yrityksen palveluun. 

Kasvua viime vuoteen

Mestariasuntojen nettosuo-

sitteluindeksi (NPS) on tänä 

vuonna 36. Viime vuoden tulos 

oli 28, joka sekin oli jo hyvä. Iso 

kiitos asukkaillemme!
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Osuuskunta-asumista
Järvenpäässä

Osuuskuntamallin mukaista asumista on
kehitetty Mestariasunnoilla jo kahden vuoden ajan. 

Nyt hanke on edennyt seuraavaan vaiheeseen. 

TEKSTI NINA SILVONEN   KUVAT MESTARIASUNNOT

ASUMINEN

Mestariasuntojen ensimmäinen 

Silkki-kohde rakennetaan 

Harjutielle Louttiin.

Ensimmäinen Silkki-talo 
etenee suunnitellusti

Mestariasuntojen perustama asunto-osuuskunta 
Silkki on uudenlainen ja kohtuuhintainen asumisen 
vaihtoehto. Mielenkiinto ensimmäistä Silkki-taloa 
kohtaan on ollut runsasta. Vapaana on enää vain 

muutama asunto.

TEKSTI NINA SILVONEN   KUVAT MESTARIASUNNOT

ASUMINEN
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E
nsimmäisen Silkki-talon kehi-

tysvaihe sujuu suunnitelmien 

mukaan. Komealle paikalle 

Loutin Harjutielle suunnit-

teilla olevaa uutta, yhteisöllistä asun-

to-osuuskohdetta päästään rakenta-

maan heti ensi vuoden alussa. Hanke 

toteutetaan projektinjohtourakkana, 

ja rakennuttajana toimii Mestaritoi-

minta Oy. Näillä näkymin talo valmis-

tuu helmikuussa 2022.

Suurin osa asunnoista on jo varat-

tu, mutta muutama on vielä vapaana. 

Erityisesti kaksioille ja kolmioille on 

ollut kysyntää. Asukkailla on innos-

tusta yhdessä tekemiseen sekä hyvän 

asumisen kehittämiseen. Osuuskunta-

väki on aktiivisesti mukana projektis-

sa. Asunto-osuuskunnan ensimmäinen 

kokous pidettiin alkuvuodesta, ja siellä 

valittiin jäsenet hallitukseen. Jäsenis-

töstä valittiin myös kolmihenkinen 

rakennustoimikunta, joka huolehtii jä-

senistön ajatusten kuulumisesta hank-

keessa.

Silkki-talossa panostetaan 
ekologisuuteen ja sujuvaan 
elämään

Harjutien Silkki-talosta tulee ener-

giatehokas talo, joka lämpenee maa-

lämmöllä. Talossa on myös aurinkopa-

neelivaraukset. Sisääntulokerrokseen 

rakennetaan asukkaiden yhteinen olo-

huonetila ja saunaosasto. Yhteisestä 

olohuoneesta avautuu iso aurinkote-

rassi rentoon oleiluun, löylyjen väli-

seen vilvoitteluun tai vaikkapa laatik-

koviljelyyn. Taloon tulee myös pieni, 

moderni ja tehokas pesula kuivaus-

huoneineen. Nykyaikainen sähköinen 

varausjärjestelmä mahdollistaa tilojen 

varaukset mistä ja milloin vain.

Asunto-osuuskunta Silkki on 

ARAn yleishyödyllinen yhteisö. Silkki 

syntyi, kun haluttiin luoda paras mah-

dollinen, pysyvästi kohtuuhintaista 

asumista tarjoava yleishyödyllinen 

asumisen vaihtoehto, joka antaa asuk-

kailleen vaikutusvaltaa ja tuottaa ai-

Ensimmäinen Silkki-talo rakennetaan Harjutielle Louttiin. Vapaana on vielä muutama asunto. 

Asumaan 6 000 eurolla

Silkin jäseneksi pääsee maksa-

malla 1 000 euron osuusmak-

sun. Asukkaaksi eli asukas-

omistajaksi voidaan valita 

Silkin jäsen, joka on allekirjoit-

tanut huoneiston vuokrasopi-

muksen sekä maksanut 1 500 

euron suuruisen vakuusmak-

sun ja 3 500 euron suuruisen 

huoneisto-osuuden. Nämä 

maksut osuusmaksua lukuun 

ottamatta palautetaan asuk-

kaalle täysimääräisinä tämän 

muuttaessa pois. Asunnosta 

maksetaan kuukausittaista 

vuokraa.

dosti parempaa asumista.

Lue lisää ja hae asuntoa: 

www.mestariasunnot.fi •



10 MESTARIASUKAS 2/20

ASUKASTAPAHTUMIA

K
oko joukko eri-ikäisiä mestariasukkaita kokoon-

tui yhteen Järvenpään Studio 123:een katsomaan 

uutta Risto Räppääjä ja väärä Vincent -elokuvaa. 

Jotta saleihin saatiin riittävästi väljyyttä perhe-

kuntien väliin, elokuva pyöri kahdessa salissa samaan ai-

kaan.

Toisessa syysnäytöksessä oli tarkoitus katsoa enemmän ai-

kuisille suunnattu elokuva, uusin James Bond. Elokuvailta 

jouduttiin kuitenkin siirtämään myöhempään ajankohtaan, 

sillä elokuva ei koronapandemian vuoksi valmistunut suun-

nitellussa aikataulussa. Tämänhetkisen arvion mukaan sen 

ensi-ilta on huhtikuussa 2021. •

Mestariasuntojen asukkaat yhdessä 
elokuvissa
Mestariasuntojen asukastoiminta ei ole pelkkää talkootyötä. Järjestämme myös muita 
yhteistapaamisia, joissa on mahdollisuus nauttia esimerkiksi elokuvista. Lokakuussa 
asukkaat pääsivät katsomaan uusinta Risto Räppääjä -elokuvaa.

TEKSTI JANNE LAHTI   KUVA JANNE LAHTI

Mestariasuntojen asukkaat viihtyivät Risto Räppääjä ja Väärä Vincent -elokuvan parissa. Koronatilanteesta johtuen yleisö 

oli jaettu kahteen saliin. 
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Tomi Harju Mestariyhtiöiden talous- ja 
hallintojohtajaksi
40-vuotias kauppatieteiden maisteri Tomi Harju aloitti Mestariyhtiöiden talous- ja 
hallintojohtajana elokuussa 2020. Vaikka talouspuolen asiat ovat Tomille tuttuja 
aikaisemmalta uralta, uusi tehtävä on tuonut myös uutta opittavaa.

TEKSTI JANNE LAHTI   KUVA JANNE LAHTI

M
estariyhtiöt sai  uutta 

osaamista, kun 40-vuoti-

as kauppatieteiden mais-

teri Tomi Harju aloitti 

Mestariyhtiöiden talous- ja hallinto-

johtajana elokuussa 2020. Pyöräilyä 

harrastava Tomi on aiemmin tehnyt 

uraa valtiolla muun muassa Traficomin 

talousosaston osastopäällikkönä. 

Mestariyhtiöissä Tomin tehtäviin 

kuuluu talouden kokonaishallinta sekä 

suunnittelua ja raportointia. Mesta-

riasuntojen ja Mestaritoiminnan talou-

den rattaiden täytyy pyöriä joka päivä.

– Pyrin varmistamaan, että toi-

mimme tavoitteidemme ja lainsää-

dännön mukaan. Tehtäviini kuuluu 

kokonaisvastuu taloudesta. Hallinto-

johtajan roolissa taas keskityn siihen, 

että teemme asioita tarkoituksenmu-

kaisella tavalla. Toimin osana johto-

ryhmää, ja vastuullamme on yritysten 

toiminnan kokonaishallinta ja koordi-

nointi, Tomi Harju kertoo.

Uuden tehtävän myötä uutta 
opittavaa

Tomin työnkuva on muuttunut uuden 

tehtävän myötä. Vaikka talouspuolen 

asiat ovat tuttuja aikaisemmalta ural-

ta, hallintojohtajan roolin mukana tul-

leet tehtävät ovat vaatineet uuden 

opettelua. Alan vaihto rakennuspuo-

lelle on tuonut myös uutta, mielenkiin-

toista opittavaa.

– Uutena työntekijänä yhteistyön 

merkitys korostuu. Mestarit ovat hie-

nosti osanneet sanoittaa tekemistään 

ja auttaneet minua hyvin pääsemään 

mukaan yritysten toimintaan. Toivon, 

että tuon osaltani myös jotakin hyvää 

mukanani uuteen työpaikkaani, Tomi 

Harju sanoo.

HENKILÖSTÖ ESITTÄYTYY

Yhteistyöllä eteenpäin

Tomin mukaan korona-aika on tuonut 

omat erikoisuutensa uuteen työhön. 

Työt ovat käynnistyneet pääasiassa 

etätyönä. Tomi pyrkii kuitenkin suh-

tautumaan tilanteeseen positiivisesti.

– Tsemppiä kaikille järvenpääläi-

sille, toivottavasti paremmat ajat ovat 

edessä. Me Mestariyhtiöissä toimim-

me yhdessä, jotta kaupunki kehittyy ja 

täällä on mukava asua. •

Tomi Harjun työtehtäviin kuuluu kokonaisvastuu Mestariyhtiöiden 

taloudesta.
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Asuntokohtaisessa putkiremontissa vain kylpyhuoneiden katot purettiin. 

Tämä on mahdollistanut asumisen remontista huolimatta.

aikana käyttövesi, keittiö ja kylpyhuo-

ne ovat olleet käytössä iltaisin koko 

remontin ajan.

Uusimisessa käytettiin 
laadukkaita materiaaleja

Kartanontie 5:n putkiremontissa myös 

materiaalien laatuun on satsattu, kos-

ka vanhoissa putkissa oli havaittavissa  

jonkin verran pistesyöpymiä. Kohtees-

sa on käytetty laadukkaita suomalai-

sia, Uponorin komposiittiputkijärjes-

telmään kuuluvia putkia. Kyseessä on 

kestävä monikerrosputki: Putket ovat 

rakenteeltaan muoviputkia, joissa on 

alumiinikerros kahden Pex-kerroksen 

välissä. Alumiinin tehtävänä on vah-

vistaa putkea ja toimia happidiffuu-

siosuojana. Sisäpinta on korroosion-

kestävä ja hygieeninen. 

Asumisviihtyvyys on tärkeää 
remontin aikanakin

Kestävien, kotimaisten materiaaliva-

lintojen ohessa työmaalla on panos-

tettu paljon työmaaturvallisuuteen ja 

siisteyteen. Kartanontien vesijohtoja 

uusi kaksi putkimiestä ja kaksi ra-

kennustyömiestä. Kohteessa uudis-

tettiin samalla myös saunaosasto ja 

salaojat, joihin liittyviin maanraken-

nustöihin osallistui kolme henkilöä.

S
yyskuun alussa Kartanontie 

5:ssä aloitettiin putkiremont-

ti ulkopuolisten vesijohtojen 

asennuksella. Aloitusvaihees-

sa lisättiin uusi putkilinja rappujen 

välille. Putkiremontin seuraavassa vai-

heessa asennettiin runkoputket rap-

pukäytäviin A-rapusta aloittaen. Tämä 

mahdollisti putkiremontin tekemisen 

asunto ja linja kerrallaan. Rappukäytä-

vissä olevilla suluilla saatiin lyhennet-

tyä asuntokohtaista remonttia jopa 

neljällä viikolla.

Asuminen onnistuu putkiremontin 
aikana
Kartanontie 5:ssä on tehty syksyn mittaan laajaa putkiremonttia. Asuntokohtainen 
remontti on toteutettu niin, että asunnoissa on voinut asua koko remontin ajan.

TEKSTI JANNE LAHTI   KUVAT JUHA LINDVALL

REMONTOINTI

Pääurakoitsija LVI-tekniikka Caves 

Oy:n työnjohtaja Matias Kärnä kertoo, 

miten putkiremontti vaikuttaa yksit-

täiseen asuntoon: 

– Asuntokohtainen työaika on 

noin kahdeksan päivän mittainen, eli 

remontin aikana käytännössä vain kyl-

pyhuoneen katto on ollut purettuna. 

Asunnoissa on voinut asua remontista 

huolimatta. Linjakohtainen katko on 

maksimissaan työpäivän mittainen. 

Keskimäärin kahdeksan päivää kestä-

vän asuntokohtaisen putkiremontin 
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LVI-Tekniikka Caves Oy:n työnjohtaja Matias Kärnä kiittää Kartanontie 5:n asukkaita ymmärryksestä ja yhteistyöstä 

remontin aikana. 

– Olemme tulleet hyvin toimeen 

asukkaiden kanssa. Haluamme kiittää 

heitä ymmärryksestä ja yhteistyöstä 

remontin aikana. Työmiehemme ovat 

myös saaneet hyvää palautetta asuk-

kailta. Asumisen mahdollistaminen 

putkiremontin aikana on hieno asia, 

koska minkäänlaisia väistötiloja ei 

tarvitse järjestää. Nyt putkiremontin 

ollessa loppusuoralla toivomme, että 

putkistoltaan parannettu talo on vie-

läkin viihtyisämpi remontin jälkeen. 

Kiitos ja hyvää joulua kaikille Karta-

nontien asukkaille, Matias Kärnä toi-

vottaa. •

”Olemme tulleet hyvin 
toimeen asukkaiden 

kanssa.”

Kohteen salaojat uudistettiin remontin myötä. Putkistoltaan uudistettu 

talo on nyt entistä viihtyisämpi. 
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RAKENTAMINEN

Kyläkoulu keskelle kaupunkia – 
Harjulan kampus toimii soluissa
Harjulan uusi kampus on suunniteltu yli 600 lapselle. Soluista koostuvassa 
kampuksessa toimivat sekä varhaiskasvatus, esikoulu että koulu samoissa tiloissa. 
Muuntojoustavat tilat mahdollistavat monipuolisen tilankäytön.

TEKSTI JANNE LAHTI  KUVAT JUHA LINDVALL

H
arjulaan rakennetaan uusi 

kampus. Uuden kampuksen 

tilat, jotka on suunniteltu 

yli 600 lapselle, tulevat ole-

maan valmistumisestaan alkaen te-

hokkaassa käytössä siten, että perus- 

ja esiopetuksen lisäksi tiloja käyttää 

varhaiskasvatus.

Rakennuttajana toimivan Mestari-

toiminnan projektipäällikkö Niko Rin-

ne kertoo projektista seuraavaa:

– Harjulan koulun vanhin osa säilyy

Joustavan oppimisen polut 
keskiössä

Koulun rehtorin Tarja Edryn mukaan 

kampus koostuu soluista, joten samas-

sa rakennuksessa on ikään kuin kolme 

pientä koulua.

– Tällä haetaan pienen kyläkoulun 

yhteisöllisyyttä. Kussakin solussa on 

kaikenikäisiä lapsia esikoulusta asti. 

Kun oppilas tulee eskariin, hän viet-

tää siellä seitsemän vuotta. Opettajat 

ja oppilaat tulevat hyvin tutuiksi tänä 

aikana. Toinen iso linja on, että kehi-

tämme joustavan oppimisen polkuja. 

Jokainen lapsi saa mahdollisimman 

paljon yksilöllistä opetusta ja tukea. 

Toimintaa tehdään yhteisopettajuu-

den mallilla, Tarja Edry kertoo. 

Muuntojoustavat tilat 
mahdollistavat monipuolisen 
tilankäytön

Kampuksen henkilökunta on ollut 

säännöllisesti työstämässä tilaratkai-

suja yli vuoden ajan. Solu on rakennet-

tu niin, että opetusta voidaan tarvit-

taessa pitää samaan aikaan vaikkapa 

viidelle luokalle. Ison opetustilan sijaan 

tiloja voidaan myös tarvittaessa rajata 

vaikkapa kahden oppilaan pienryhmä-

ja kokee täydellisen perusparannuk-

sen. 1960- ja 1980-luvuilla tehdyt laa-

jennukset on purettu. Uuden koulura-

kennuksen rakentaminen on alkanut, ja 

se yhdistetään vanhaan rakennukseen 

yhdyssillalla. Kampus valmistuu ke-

vään 2022 aikana, ja uudet oppilaat 

pääsevät aloittamaan koulutyönsä 

syksyllä 2022. Kyseessä on ensimmäi-

nen järvenpääläinen koulu, jossa var-

haiskasvatus, esikoulu ja koulu yhdis-

tyvät samoissa tiloissa.

 

Harjulan koulun rehtori Tarja Edry ja joukko innokkaita nuoria 

suunnittelijoita tutkivat Harjulan kampuksen pohjapiirrosta.
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Harjulan kampus rakennetaan puretun koulurakennuksen tilalle. Uusi kampus valmistuu keväällä 2022, ja oppilaat 

pääsevät aloittamaan koulutyönsä uusissa tiloissa saman vuoden syksyllä.

tiloiksi. Opettaja voi myös muuttaa ti-

lan koostumusta opetuksen vaatimalla 

tavalla. Tiloista löytyvät desibeliovet ja 

siirtoseinät, jotka mahdollistavat muu-

tokset hyvin nopeasti. 

Suunnittelussa ovat kaikki 
käyttäjät mukana

Kampuksen henkilökunnan ohel-

la suunnitteluun osallistuu muitakin 

käyttäjäryhmiä, kuten oppilaita, hei-

dän vanhempiaan, Järvenpää-opiston 

edustajia ja alueen asukkaita. 

– Vanhempia kiinnostavat esimer-

kiksi pedagogiikka, kuivaketju ja akus-

tiikka. Lapset ovat tehneet erilaisia 

”unelmien koulu”  -harjoituksia, joissa 

he ovat esimerkiksi saaneet itse suun-

nitella piharatkaisuja. Henkilökunta ja

muut tiloja käyttävät osapuolet ovat 

olleet mukana antamassa oman asian-

tuntijuutensa mukaista osaamista 

suunnitteluun, Tarja Edry kertoo.

Järvenpään kaupungin puolesta 

hankkeessa on ollut mukana osalli-

suuden erityisasiantuntija Pilvi Kal-

lio-Meriläinen. 

– Lähialueen asukkaille on jär-

jestetty mahdollisuuksien mukaan 

keskustelutilaisuuksia. Uskon, että 

käyttäjien päästessä vaikuttamaan ra-

kennuksen suunnitteluun saadaan ra-

kennettua Harjulaan hyvä esikoulun ja 

koulun yhdistelmä. Harjulan kampuk-

sesta on tarkoitus tehdä ei vain esikou-

lu ja koulu vaan alueensa keskus, jossa 

kaupunkilainen voi harrastaa ja toimia 

myös iltaisin ja viikonloppuisin, Pilvi 

Kallio-Meriläinen kertoo. •

Harjulan kampus

• Rakennetaan puretun 

Harjulan koulun paikalle 

Verkkotielle.

• Vanhan koulun tilalle 

rakennetaan uudisraken-

nus, ja vanhempi B-siipi 

peruskorjataan vanhaa 

rakennuskulttuuria kunni-

oittaen.

• Tulevaan kampukseen 

sijoittuvat alakoulu ja 

päiväkoti.

• Tilat suunniteltu noin 600 

lapselle.

• Henkilökuntaa noin 50.
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RAKENTAMINEN

Mestarit korjasivat suojellun, 
100-vuotiaan koulun kuntoon
Kinnarin vanha koulu sai arvoisensa käsittelyn, kun Mestarit saneerasivat 
rakennuksen perinpohjaisesti. 100-vuotias, hirsirunkoinen rakennus tutkittiin ja 
korjattiin tarkasti kulttuuriperintöä kunnioittaen.

TEKSTI JANNE LAHTI  KUVAT JUHA LINDVALL

K
innarin uuden kouluraken-

nuksen vieressä sijaitsee 

100 vuotta vanha rakennus, 

jollaisia enää harvoin sattuu 

Järvenpäässä silmiin. Tämän vanhan, 

hirsirunkoisen rakennuksen perinpoh-

jainen saneeraustyö on vasta saatu 

valmiiksi vastaamaan nykyajan vaa-

timuksia. Jokaista koulua ei pureta 

uuden tieltä Järvenpäässä, vaan myös 

kulttuuriperintöä kunnioitetaan.

Mestaritoiminnan kiinteistömes-

tari Antti Räty on toiminut kohteessa 

rakennuttajana. Hän on osallistunut 

suunnittelunohjaukseen ja vastannut 

korjaustoiminnan onnistumisesta. 

– Lähtökohta oli heti alussa se, 

että kaikki mahdollisesti vaurioituneet 

rakenteet poistetaan ja rakennetaan 

uusiksi. Tämä koski rakennuksen ala-, 

väli- ja yläpohjaa, vesikattoa ja lähes 

kaikkia rakennusosia. Rakennesuun-

nittelussa jouduttiin huomioimaan 

myös tilamuutosten aiheuttamat muu-

tokset runkorakenteiden tukemisiin. 

Julkisivulle ja ulkoseinille ei tehty sa-

neerauksen aikana mitään, mutta si-

sältä rakennus purettiin hirsirunkoon 

asti ja puhdistettiin. Lisäksi sen kaikki 

vaurioituneet osat uusittiin, Antti Räty 

kertoo.

Remontti valmistui 
aikataulussa

Vaikka kohteen saneerauksen aikana 

kaikki onnistui aikataulussa, suunnit-

teluhaasteilta ei vältytty. Käyttäjät 

halusivat yläkerran tilat opetuskäyt-

töön, minkä vuoksi talon sisään raken-

nettiin muun muassa uusi hätäpois-

tumisporras. Rakennuksen tekniikka 

uudistettiin täysin. Uuden sähkö- ja 

LVI-tekniikan, rakennusautomaation, 

valaisimien ja muiden ratkaisujen asen-

taminen aikataulussa paikoilleen van-

haan kouluun vaati ammattitaitoista 

otetta kaikilta rakentamiseen osallis-

tuneilta.

– Korjauslaajuus kasvoi merkittä-

västi urakan aikana, mutta kustannuk-

set pysyivät kokonaisuus huomioiden

kohtuullisina. Tiloille on tarvetta, ja 

myös vanhan rakennuksen suojelunä-

kökulma on kulttuurihistoriallisessa 

mielessä hyvä huomioida lopputulosta 

arvioitaessa, Antti Räty toteaa.

Rakennukseen ei jäänyt 
riskirakenteita tai  -ratkaisuja

Koulun korjausaste oli lopulta noin 

90 prosenttia. Rakennuksen vauriot 

ja niihin johtaneet syyt on poistet-

tu, ja terveet tilat -tavoite toteutuu 

rakennuksessa. Kaikki halutut asiat 

saatiin korjattua, ja toteutusratkaisut 

valittiin kosteustekninen toimivuus 

huomioiden. Tavoitteena oli se, että ra-

kennuksessa pärjätään pelkillä huolto-

maalauksilla muutama vuosikymmen 

eteenpäin. 

  Mestaritoiminnalla sisäilmaratkai-

suista vastaava kiinteistömestari Lee-

na Hogg kertoo:

– Rakennus tutkittiin tarkasti ja 

se on niin perusteellisesti korjattu, 

että sinne ei ole jäänyt mitään riskiä. 

Saneerauksen suunnitteli ammattitai-

toinen suunnittelija. Mukana oli myös 

rakennusterveysasiantuntija, ja raken-

nusaikaista valvontaa on tehty todella 

tarkasti. Tärkeimmän työn teki osaava 

”Rakennuksen 
käyttäjillä ja käytöllä 

on jatkossa tärkeä 
rooli hyvän sisäilman 

ylläpitämisessä.”
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Kinnarin 100 vuotta vanha koulurakennus korjattiin. – On hyvä, että kouluja välillä korjataan, ettei aina tarvitse purkaa ja 

rakentaa uutta. Mestareilla on osaamista myös vanhan kunnostamiseen, kiinteistömestari Leena Hogg toteaa.

Osa kunnostetun koulun hirsirakenteesta jätettiin lasin taakse näkyviin 

muistuttamaan koulun historiasta. 

urakoitsija. Sisäympäristöolosuhteet 

ovat monitahoinen kokonaisuus, ja ai-

noa asia, joka voi vaatia vähän aikaa, 

on kalusteiden ym. uusien materiaali-

en sisäänajo. C-rakennuksessa käyte-

tyt uudet materiaalit ovat M1-pääs-

töluokituksen täyttäviä, mutta niistä 

vapautuu silti jonkin verran haihtuvia 

yhdisteitä, minkä tuntee rakennuk-

sessa uuden tuoksuna. Siihen menee 

noin puoli vuotta, mahdollisesti vuosi, 

ja rakennus vaatii tällöin hyvää tuule-

tusta. Ilmanvaihto pyörii tämän ajan 

täysillä vuorokaudenajasta riippumat-

ta. Sisäänajovaiheen jälkeen raken-

nusautomaatio pitää huolen siitä, että 

rakennuksen ilmanvaihto on riittävä. 

Osaavan kiinteistönhoidon lisäksi ra-

kennuksen käyttäjillä ja käytöllä on 

jatkossa tärkeä rooli hyvän sisäilman 

ylläpitämisessä. •
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Cooperin päiväkoti on osa yhteisöllistä 
hyvinvointikampusta
Hyvinvointikampuksen yhteyteen rakennettu Cooperin päiväkoti avaa pian 
ovensa. Ympärivuorokautinen päiväkoti toimii kohtaamispaikkana eri-ikäisille 
järvenpääläisille. 

TEKSTI JANNE LAHTI  KUVAT JUHA LINDVALL

M
estaritoiminta toimii 

Järvenpään kaupun-

kia edustavana raken-

n u t t a j a k o n s u l t t i n a 

Cooperin päiväkodille, joka on osa 

hyvinvointikampusta. Hyvinvointi-

kampus koostuu laadukkaista vuokra- 

ja omistusasunnoista ikäihmisille, hoi-

vayksiköstä, ympärivuorokautisesta 

päiväkodista sekä perhekeskuksesta. 

Kampuksen palvelut on suunniteltu 

vastaamaan kuntalaisten hyvinvoinnin 

tarpeita.

Cooperin päiväkodin päätoteuttaja 

on Varte Lahti Oy. Tiloja kaksikerrok-

siseen rakennukseen tulee noin 2 400 

m². Valmiissa tiloissa viihtyy kahdek-

san päiväkotiryhmää, joista yksi on 

ympärivuorokautinen.

Tilat valmistuvat aikataulussa 
koronasta huolimatta

Rakennus valmistuu joulukuussa, min-

kä jälkeen käyttäjät pääsevät valmis-

telemaan päiväkodin käyttöönottoa. 

RAKENTAMINEN

Cooperin päiväkoti valmistuu aikataulun mukaisesti joulukuussa. Tilat 

tarkistetaan ja siivotaan perusteellisesti ennen käyttöönottoa.

Ennen varsinaisen toiminnan alkamis-

ta on siis vielä hyvää aikaa tarkistella 

rakennuksen toimivuutta ja ”tuulet-

taa” tiloja uusien materiaalien hajuista. 

Päiväkodin toiminta alkaa 18. päivänä 

tammikuuta 2021.

– Rakennus on koronatilanteesta 

huolimatta edennyt aikataulussa ja 

laadullisesti korkealla tasolla. Eri alo-

jen urakoitsijat ovat tehneet hyvää 

yhteistyötä keskenään, toteaa Mesta-

ritoiminnan projektipäällikkö Janne 

Mannersalo.

Sisäilma-asiat kiinnostavat 
järvenpääläisiä

Sisäilma-asiat kiinnostavat erityi-

sesti pienten lapsien vanhempia. Si-

säilmaan onkin kiinnitetty erityistä 

huomiota Cooperin päiväkodissa.

– Rakennuksen valmistuttua teem-

me tiloissa erittäin huolellisen siivouk-

sen. Rakennusmateriaalit on pyritty 

valitsemaan tarkasti ilmanlaadun 

näkökulmasta. Tiloissa on käytössä 

tehostettu ilmanvaihto ensimmäisen 

vuoden ajan. Ilmanvaihto on muuten-

kin rakennettu niin, että sitä ohjaavat 

tiloihin asennetut anturit, joiden poh-

jalta ilmanvaihto säätyy tarvepohjai-

sesti. Tieto muun muassa lämpötilasta, 

ilmanlaadusta ja  kosteudesta ohjaa 

ilmanvaihdon toimintaa. Ilmanvaihdon 

ohella rakennuksen kosteudenhallin-
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taan on kohdistettu erityistä huomiota 

niin rakenneratkaisuissa kuin raken-

nusaikana. Mitään ei esimerkiksi ole 

kiinnitetty lattiaan ennen kuin valu on 

ollut täysin kuiva. Olen vakuuttunut, 

että rakennuksen sisäilmaan liittyvät 

asiat on huomioitu rakennettaessa 

parhaalla mahdollisella tavalla, Janne 

Mannersalo vastaa huolestuneille.

Ei pelkkä päiväkoti vaan 
kohtaamispaikka

Hyvinvointikampuksen kehittämistä 

on vedetty kaupunkijohtoisesti, ja sii-

hen on osallistettu asukasyhdistyksiä, 

ikääntyneiden järjestöjä ja muita toi-

mijoita. Päiväkodin tiloja suunnitel-

taessa on huomioitu alueen erilaiset 

ja eri-ikäiset käyttäjät. Cooperin päi-

väkoti on kampuksen ensimmäinen 

rakennus, jossa vanhemmat ihmiset ja 

lapset voivat kohdata toisensa. Kaiken-

ikäiset ihmiset voivat käyttää muun

Cooperin päiväkoti on suunniteltu eri-ikäiset käyttäjät huomioiden. Ruokailutiloja, liikuntasalia ja pihaa voivat käyttää 

niin lapset kuin vanhuksetkin.

muassa ruokailutiloja, liikuntasalia ja 

pihaa. Rakennuksessa on lisäksi ko-

koustiloja, joissa päiväkodin ulkopuo-

liset käyttäjät voivat järjestää toimin-

taa. Rakennuksen suunnittelun yhtenä 

kantavana ideana on se, että lapset 

ja ikääntyneet voivat osallistua myös 

yhdessä erilaisiin toimintoihin tur-

vallisuusasiat huomioiden. Näin uusi 

päiväkoti kytkeytyy kaikenikäisten jär-

venpääläisten arkeen. •

Cooperin päiväkoti

• Järvenpään hyvinvoin-

tikampuksen yhteyteen 

rakennettu päiväkoti. 

• Avautuu 18.1.2021.

• Toimii ympärivuorokauti-

sesti. 

• Tiloissa huomioitu moni-

puoliset arjen liikkumisen 

mahdollisuudet lapsille, 

muunneltavissa olevat ja 

monikäyttöiset tilat sekä 

vuorohoitoryhmien omat 

tarpeet.

• Tontin pinta-ala: 4 232 m²

• Kerrosala: 2 256,5 m²

• Ryhmiä: 8

• Lapsia/ryhmä: 24

• Lapsia: lähes 200

• Henkilökuntaa: noin 40

”Rakennusmateriaalit 
on pyritty 

valitsemaan tarkasti 
ilmanlaadun 

näkökulmasta.”
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KIINTEISTÖHUOLTO

Mestaritoiminnan palvelu-

päällikkö Ari Vilenius vastaa 

Mestariyhtiöiden kiinteistöjen 

turvallisuudesta.
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Mestarit satsaavat nuorten 
ajanviettopaikkojen turvallisuuteen
Julkisiin tiloihin kohdistuva ilkivalta ja häiriökäyttäytyminen on lisääntynyt 
Järvenpäässä etenkin iltaisin. Mestaritoiminta toimii ennaltaehkäisevästi yhteistyössä 
lähialueen asukkaiden ja viranomaisten kanssa.

TEKSTI JANNE LAHTI  KUVA JUHA LINDVALL

N
uorille sopivien yhteisten 

tilojen puute on lisännyt 

häiriökäyttäytymistä iltai-

sin koulujen ja muiden jul-

kisten tilojen pihoilla. Vakavien tapa-

usten välttämiseksi Mestaritoiminta 

on lisännyt ennaltaehkäiseviä toimia 

Järvenpäässä yhteistyössä lähialueen 

asukkaiden ja viranomaisten kanssa.

– Erityisesti Kinnarin ja Manka-

lan koulujen alueella piirivartiointi-

palveluja, kameravalvontaa ja poliisin 

partiointia on lisätty alueiden turval-

lisuuden parantamiseksi. Suurin osa 

nuorista käyttäytyy hyvin, mutta van-

hempien on tärkeää pysyä kartalla, 

mitä nuorten elämässä tapahtuu. Sel-

keät kotiintuloajat tuovat selkeyttä 

myös elämään, kiinteistöjen turvalli-

suudesta vastaavan Mestaritoiminnan 

palvelupäällikkö Ari Vilenius kertoo.

Kustannukset tuhotöistä 
lankeavat nuoren itsensä 
maksettaviksi

Tyypillinen häiriökäyttäytyminen pitää 

sisällään esimerkiksi roskaamista, sot-

kemista, rikkomista, katoilla kiipeilyä 

ja meluamista. Käyttäytymisen taus-

talla on usein myös päihteiden käyttöä, 

johon kannattaa puuttua ajoissa. Tässä 

asiassa ystävien, vanhempien, opet-

tajien, viranomaisten sekä muiden ai-

kuisten avun ja ohjauksen merkitystä 

ei kannata vähätellä. Muutama viisas 

neuvo oikeassa paikassa voi auttaa 

välttämään pitkälle vaikuttavat type-

ryydet.  

– Vuositasolla tihutöistä aiheutuu 

kaupunkilaisille usean kymmenen tu-

hannen euron lasku. Teemme aina ri-

kosilmoituksen ilkivallasta. On selvää, 

että kiinnijäämisen riski kasvaa koko 

ajan, kun koulukiinteistöjen valvonta 

on tehostunut. Viime kädessä tekijä 

on itse taloudellisessa vastuussa teke-

misistään. Moni nuori ei ymmärrä, että 

korvausvelvollisuus jatkuu pitkään ai-

kuisuuteen asti – velka ei häviä, Mes-

taritoiminnan kiinteistömestari Tero 

Passi toteaa.

Nuoret osaavat toimia myös 
oikein

Julkiset tilat ja alueet ovat oivallisia 

paikkoja kokoontua, kunhan vain muis-

taa, miten niissä tulee toimia ja käyt-

täytyä. Yhteiset julkiset alueet, kuten 

koulujen pihat sekä niillä olevat väli-

neet ja kalusteet, tarjoavat kunnossa 

ollessaan mahdollisuuden viihtyä ja 

viettää aikaa yhdessä. Esimerkiksi 

usean Mestariasuntojen kiinteistön 

asukkaat järjestävät itse yhteisiä ta-

pahtumia yhteisillä piha-alueilla pitäen 

samalla ne kunnossa ja kauniina. Se 

tapahtuu yhteistyössä ja mahdolliset 

sotkut yhdessä siivoamalla. Tämän 

tyyppisestä lähestymistavasta voisi 

napata parhaat palat myös koulujen il-

taiseen pihakäyttäytymiseen.

– Eri-ikäisille nuorille ei Järven-

päästä joka hetki löydy sopivia tiloja 

tai toimintaa, mikä voi aiheuttaa tur-

hautumista. Tällöin kannattaa myös 

miettiä esimerkiksi jonkin kivan har-

rastuksen aloittamista. Järvenpäässä 

on tarjolla paljon toimintaa urheilu-

seuroista kulttuuriin ja muihin harras-

tuksiin, Ari Vilenius toteaa. 

– Tämä kortti kannattaa jokaisen 

nuoren katsoa. Järvenpää on hieno 

kaupunki. Mahdollisuuksia täältä löy-

tyy. • 

”Vuositasolla 
tihutöistä aiheutuu 

kaupunkilaisille usean 
kymmenen tuhannen 

euron lasku.”
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ulottunut pitkälle tielle asti, Marja-Lii-

sa kertoo. 

Syksyn kasvaneet tartuntamäärät 

ovat tuntuneet ikäviltä, kun kesällä jo 

näytti, että tilanne on parempaan päin. 

Maskia Marja-Liisa on alkanut käyttää 

käydessään kaupassa, mutta hän ko-

kee sen käytön hankalaksi.

– Sen kanssa on hankala hengittää, 

ja kasvot alkavat heti valumaan hikeä, 

Marja-Liisa sanoo.

Myös valtakunnallisten ohjeistus-

ten ristiriitaisuus on aiheuttanut häm-

mennystä, kun maskien käytön tar-

peellisuutta on pohdittu talossa koko 

asukastiimin kesken. Pahinta koko ti-

lanteessa on kuitenkin epätietoisuus, 

kun kukaan ei tiedä, miten kauan ja 

kuinka vakavana pandemia jatkuu.

– Keväällä sitä vielä ajatteli, että 

kyllä tämä joskus loppuu. Nyt kun tauti 

on lähtenyt uudestaan leviämään, tun-

tuu, ettei tämä lopu ikinä, Marja-Liisa 

huokaa.

Senioriasukkaan tunnelmia 
korona-ajan asumisesta
MARJA-LIISA JÄRVINEN, 74, on Lääkärinkuja  3:n puuhanainen. Aktiiviseen elämään 
tottuneelle naiselle korona-ajan rajoituksiin sopeutuminen on ollut hankalaa. Lohtua 
tilanteeseen tuovat liikunnan ilo sekä pienet kohtaamiset läheisten kanssa.

TEKSTI ANU VUOKKO  KUVA ANU VUOKKO

A
ktiivisena eläkeläisenä 

Marja-Liisa on tottunut 

puuhastelemaan kaiken-

laista. Hän toimii Lääkä-

rinkuja 3:n asukastoimikunnassa – tai 

asukastiimissä, kuten Marja-Liisa 

sitä mieluummin kutsuu. Lisäksi hän 

on mukana vapaaehtoistoiminnassa 

monessa eri yhdistyksessä ja käy mie-

lellään konserteissa, ravintoloissa ja 

teatterissa. Keväällä leviämään läh-

tenyt koronapandemia ja sitä seuran-

neet rajoitteet tyhjensivät aktiivisen 

naisen kalenterin täysin.

– Normaalisti minulla on ollut lä-

hes joka päivä jotakin menoa, ja sitten 

yhtäkkiä kaikki loppui. Kyllä se on tun-

tunut tosi tyhjältä, Marja-Liisa sanoo.

Pahinta on epätietoisuus

Lääkärinkuja 3 on senioritalo. Ikäraja 

talon asukkaaksi hakeville on vähin-

tään 65 vuotta, ja kaikki talon asukkaat 

asuvat yksin. Yhteisöllisyyttä lisäävät 

yhteiset oleskelutilat, joihin asukkaat 

voivat kokoontua katsomaan televisi-

ota tai viettämään yhteistä aikaa.

Marja-Liisa on asunut Lääkärinku-

ja 3:ssa pian neljä vuotta. Kodista on 

suora näköyhteys JUSTin takapihalle, 

jossa koronatestit tehdään.

– Parhaimmillaan autojono on 

ASUMINEN

Läheisistä tukea

Vaikka kaikkia sosiaalisia tapahtumia 

on ollut hankala korvata, Marja-Lii-

sa on pyrkinyt pysymään aktiivisena 

rajoitteiden puitteissa. Hän on har-

rastanut liikuntaa ja käynyt kävelyillä 

lähimetsissä. Tartuntatilanteen ollessa 

alhaisena hän uskaltautui elokuviin.

– Meitä oli siellä salissa yhdeksän 

katsojaa, Marja-Liisa naurahtaa. 

– Mutta oli aivan ihana käydä elo-

kuvissa pitkästä aikaa, hän lisää.

Sosiaaliselle naiselle iloa arkeen 

tuovat myös ystävät ja muut läheiset. 

Lapset ja lastenlapset ovat soitelleet 

paljon ja tarjonneet apuaan muun 

muassa kaupassa käyntiin. Yhteisiä 

kahvihetkiä on vietetty lasten kanssa 

pihalla, ja kesällä koko porukka kävi 

syömässä ulkona. Lapset ovat käyneet 

muutamia kertoja myös sisällä Mar-

ja-Liisan kotona.

– Nyt kun tartuntamäärät ovat 

taas nousseet, lasten vierailut varmas-

ti vähenevät, Marja-Liisa aprikoi.

Hyvä yhteishenki

Normaalisti Lääkärinkujan asukastiimi 

on järjestänyt paljon yhteistä toimin-

taa. Kesäisin on grillattu alakerran te-

rassilla, on ollut lettukestejä ja muita

”Tuntuu, ettei tämä 
lopu ikinä.”
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yhteisiä tapahtumia. Parhaimmillaan 

tilaisuuksiin on osallistunut kolmi-

senkymmentä asukasta. Nyt koronan 

myötä kaikki ovat pääsääntöisesti ve-

täytyneet omiin koteihinsa. Hyvästä 

yhteishengestä ei silti ole luovuttu, ja 

naapurit pitävät yhtä aina, kun tapaa-

vat.

– Kun lähden viemään roskapus-

sia, siinä saattaa mennä tunti tai kaksi, 

jos törmään tuttuun tuossa matkalla, 

Marja-Liisa nauraa.

Kaikilla tilanne ei kuitenkaan 

ole näinkään hyvä. Eristäytyminen 

on lisännyt yksinäisyyden tunnetta 

erityisesti riskiryhmäläisten ja huo-

nokuntoisten ikäihmisten keskuu-

dessa, kun kotoa ei ole mahdollista 

poistua eikä ketään voi kutsua kylään. 

Lääkärinkuja 3:ssakin on joidenkin 

asuntojen ulkopuolelle kiinnitet-

ty lappuja, joissa pyydetään välttä-

mään asuntoon kulkua. Asukkaat 

eivät halua ottaa pienintäkään riskiä

Liikunta ja läheiset ihmiset ovat tuoneet iloa Marja-Liisa Järvisen arkeen poikkeusolojen aikana.

tartunnan saamisesta.

Pakko sopeutua

Mestariasunnot on pyrkinyt autta-

maan asukkaita parhaansa mukaan. 

Kiinteistöjen siivousta on tehostettu, 

ja käytäville sekä yhteisiin tiloihin on 

tuotu käsidesit käsihygienian paran-

tamiseksi. Siivoojat ja huoltomiehet 

käyttävät maskeja, ja koronan aihe-

uttamista muutoksista toimintaan on 

tiedotettu aktiivisesti.

Marja-Liisa on tyytyväinen Mesta-

riasuntojen tiedottamiseen.

– Isännöitsijöiden kanssa soitel-

laan paljon, ja olen itsekin vienyt tie-

dotteita ala-aulan ilmoitustaululle. 

Meillä on myös tosi hyvät siivoojat 

täällä, Marja-Liisa kiittelee.

Vaikka tilanne on hankala, Mar-

ja-Liisa ei näe kuin yhden vaihtoehdon, 

miten suhtautua uuteen arkeen.

– Ei voi kuin yrittää sopeutua. •

Pidetään huolta 
itsestämme ja toisistamme

Poikkeusolojen aikana on erityi-

sen tärkeää pitää huolta kehon ja 

mielen hyvinvoinnista.

• Ole yhteydessä lähimmäi-

siisi. 

• Kerää kokoon WhatsApp-

rinki tai soita yksinasuvalle 

ystävällesi.

• Jumppaa kotona. Hyviä 

jumppaohjeita löytyy netis-

tä.

• Tilaa ruokaa kotiin.

• Pyydä apua asiointiin. 

• Lisää tietoa ja vinkkejä esim.

Senioriliiton verkkosivuilla: 

www.senioriliitto.fi/jasenil-

le/koronatietoa-senioreille



Mestareiden jouluvisa
Joulun aika on kiireistä – vai onko? Jopa hiukan laiskempanakin 

joulunviettäjänä voit testata jouluvisamme avulla, 
kuinka hyvin tunnet joulun! 

JOULUVISA

24 MESTARIASUKAS 2/20
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4. Kysymys järvenpääläisille: minkä tun-
netun joululaulun Jean Sibelius sävelsi?

a. En etsi valtaa, loistoa

b. Jossain on kai vielä joulu

c. On jouluyö, nyt laulaa saa

d. Sydämeeni joulun teen 

5. Joulukuussa vietetään päivää, jolloin 
nuori neito kävelee palavat kynttilät 
päässään. Monesko päivä joulukuuta on 
Lucian päivä?

a. 6.12.

b. 10.12.

c. 24.12.

d. 13.12.

6. Järvenpäässä käy joulupukki – mutta 
lahjoja tuovat lapsille eri maissa erilaiset 
hahmot. Mikä seuraavista hahmoista EI ole 
aito hyväntekijä?

a. Pakkasukko Venäjällä

b. Itämaan tietäjät Espanjassa

c. Nanuuk-jääkarhu Grönlannissa

d. Joulupojat Islannissa

1. Aloitetaan syömisellä. Mikä mahtaa olla 
joulupöydän suosituin ruoka?

a. Lohi

b. Perunalaatikko

c. Rosolli

d. Kinkku

2. Lumiukko on joulun klassikkoanimaatio, 
joka esitetään jouluaattoisin televisiossa. 
Minkä niminen on animaatiosta tunnetuksi 
tullut laulu?

a. Frosty the Snowman

b. Walking in the Air

c. Let It Snow

d. White Christmas

3. Joulunajan suosikki- ja inhokkiherkku 
ovat Vihreät kuulat. Paljonko Vihreitä 
kuulia valmistetaan vuosittain?

a. Toivo Kuulan lisensoima standardimäärä, joka on 

tasan 5 255 300

b. 10 miljoonaa

c. 25 miljoonaa

d. Vihreiden kuulien valmistus on lopetettu

Katso oikeat 
vastaukset 
sivulta 27!
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RESEPTI

Appelsiini-suklaakakku 
maistuu jouluna

Appelsiini ja suklaa on maistuva yhdistelmä myös 

jouluna. Mehevän kakun voi myös pakastaa ja 

tarjota vaikka vierasvarana joulun välipäivinä.

APPELSIINI-SUKLAAKAKKU

Ainekset

150 g huoneenlämpöistä voita

2 dl sokeria

2 tl vaniljasokeria

1 appelsiinin raastettu kuori

3 kpl kananmunia

3 dl vehnäjauhoja

1 dl perunajauhoja

2 tl  leivinjauhetta

1 dl appelsiinin mehua

100 g rouhittua tummaa suklaata

Valmistus

• Voitele ja korppujauhota rengasvuoka.

• Raasta hyvin pestyn appelsiinin kuori ja puris-

ta appelsiinista mehu erilliseen astiaan.

• Vaahdota voi, sokeri ja vaniljasokeri. Lisää 

vaahtoon appelsiinin raastettu kuori.

• Lisää munat yksitellen taikinaan. Vatkaa hy-

vin.

• Sekoita vehnäjauho, perunajauho ja leivinjau-

he keskenään ja lisää varovasti taikinaan.

• Lisää vielä lopuksi taikinaan appelsiinin mehu 

ja rouhittu suklaa. 

• Sekoita tasaiseksi ja kaada taikina kakkuvuo-

kaan.

• Paista 175 asteessa uunin keskitasolla noin 

yksi tunti. Testaa kakun kypsyyttä puutikulla. 

Kakku on kypsä, kun tikkuun ei tartu taikinaa.

• Anna kakun jäähtyä hetki vuoassa ja kumoa 

se sitten ritilälle jäähtymään.
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Mestaritoiminta Oy

Mannilantie 43, 2. krs 

PL 105

04401 JÄRVENPÄÄ

Huolto/päivystys (kaupungin kiinteistöt): 

040 922 2000

Huolto/päivystys (Mestariasuntojen kiinteistöt): 

050 301 5040

Sähköposti (kaupungin kiinteistöt): 

asiakaspalvelu@mestaritoiminta.fi

Sähköposti (Mestariasuntojen kiinteistöt): 

asiakaspalvelu@mestariasunnot.fi

Jouluvisan oikeat vastaukset:

1. d 2. b 3. c 4. a 5. d 6. c 

Tule mukaan 
kehittämään 
Mestariasukas-lehteä!

Mitä mieltä olit lehdestä? Mikä oli mielestä-

si hyvää, ja missä voisimme vielä parantaa? 

Haluamme kehittää Mestariasukas-lehteä 

järvenpääläisten yhteiseksi lukupaketiksi. 

Kuulemme siis mielellämme teidän, lukijoi-

demme, mielipiteitä. Kerro meille, millaista 

sisältöä sinä haluaisit jatkossa lehdessäm-

me julkaistavan! 

Vai haluaisitko kenties osallistua lehden 

sisältöön? Vinkkaa meille juttuideasi – se 

saattaa päätyä lehteen!

Voit lähettää palautteesi tai juttuideasi suo-

raan Mestariasukas-lehden toimitukselle 

osoitteeseen:

asiakaspalvelu@mestariasunnot.fi

JÄRVENPÄÄN MESTARIASUNNOT OY

Mannilantie 43, 2. krs 

PL 105

04401 JÄRVENPÄÄ

Asiakaspalvelu: 

arkisin klo 9.00–14.00, p. (09) 279 8340

Sähköposti: 

asiakaspalvelu@mestariasunnot.fi

Toimisto avoinna: 

arkisin klo 9.00–14.00 

Yhteystiedot

MESTARITOIMINTA OY

Mannilantie 43, 2. krs 

PL 105

04401 JÄRVENPÄÄ

Huolto/päivystys (kaupungin kiinteistöt): 

040 922 2000

Huolto/päivystys (Mestariasuntojen kiinteistöt): 

050 301 5040

Sähköposti (kaupungin kiinteistöt): 

asiakaspalvelu@mestaritoiminta.fi

Sähköposti (Mestariasuntojen kiinteistöt): 

asiakaspalvelu@mestariasunnot.fi

Mestariasuntojen 
jouluarvonnan 
voittajat

Mestariasuntojen perinteisessä jouluar-

vonnassa onni suosi seuraavia asukkaita:

Mirja Karjalainen

Sirpa Rämö

Sisko Heino

Mikko Rasilainen

Unto Salmikuukka

Milka Ervasti

Eva Farigu & Joni Valtonen

Sari Onnela

Heikki Karhapää 

Yksi voittajista ei halunnut nimeään julkis-

tettavan lehdessä. Voittajat saavat 40 eu-

ron lahjakortin jouluherkkuja varten. Paljon 

onnea kaikille voittajille!



Hyvää joulua ja
onnellista uutta vuotta!

Toivottavat

Mestaritoiminta Oy ja

Järvenpään Mestariasunnot Oy


